Oock so zullen die sommighe menschen begheeren, dat wy noch meer boucken anghenoteert hadden; maer die zullen weten, datse niet al tot onsen handen ghecommen en zijn, nocht ooc moogelic en waere om die te hebben, in groote menighe der boucken. Ende boven dien het behoorde also, dat met zommighe boucken men simuleren zoude op datmen duer de groote curieusheyt niet meer schade doen en zoude, dann proffijt. Ende nochtans duer dese boucken hier by ons ghecondemneert, daer wy tghetal af hier naer ghesedt hebben, magh een yeghelick by hem zelve van den ghelijcken judiceren.

Ten lesten, die boucken van die K. M. hier voormaels ghecondemneert (te weten int jaer van XL, als ghenough bekend) hebben wy overghesleghen. Nochtans ter aventueren zullen wy de zelve uut der K. M. mandement repeteren, ende int hende vanden ghetale der boucken, hier repeterende, anhanghen.

Hier naer volght het ghetal van alzulcken boucken, als die

Doctoren in Theologien te Loeven (uit bevel der Keyserlicker Ma-
jesteyt, neernstelicken gheexamineert hebbende) ghecondemneert
hebben als voor verboden boucken.

In den eersten worden ghestelt die Latijnsche Bybelen in oor-
dene, zo hier naer volght:

Biblia impressa Parisiis per Robertum Stephani annis XXXII et
XL, cum ipsorum indicibus.

Biblia impressa Antwerpiae per Anthonium Goinum anno XL, cum
ipsius indice.

Biblia impressa Lugduni per Henricum Savore anno XXXVI, cum
ipsius indice.

Biblia impressa Lugduni per Gulielmum Boule anno XXXVII, cum
ipsius indice.

Biblia impressa Antwerpiae per Martinum Caesarem anno XXXVIII,
cum ipsius indice.

Biblia impressa Basileae per Frobenium an. XXX et XXXVIII,
cum ipsorum indicibus.

Biblia impressa Antwerpiae per Joannem Stelsium annis XXXVIII,
XLI et XLII, cum ipsorum indicibus.

Biblia Lugduni per Scipionem de Gabiano an. XXXVI, cum ipsius
indice.

Index bibliorum impressus Coloniae in aedibus Quentellianis an.
XXIX.

Biblia Lugduni impressa anno XLI juxta veterem translationem,
qua hactenus utitur ecclesia, Latine absque nomine impressoris,
cum ipsius indice.

Biblia Lugduni apud Jacobum et Egidium Huguetam an. XL, cum
ipsius indice.

Biblia Parisiis, per Petrum Regnault sub scuto Coloniensi anno XL.

Biblia Basileae apud Nicolaum Brylingerum an. XLIII, cum ipsius
indice.

Biblia Lugduni per Sebastianum Gryphium anno XLII.

Biblia Parisiis per Franciscum Gryphium annis XLI et XLII.

Biblia Lugduni per Theobaldum Paganum anno XLII.

Biblia Lugduni apud Hugonem a Porta anno XLII.

Biblia ejusdem de anno XLIII, cum ipsius indice.